
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů ČŠI 
Čj.: ČŠIG-1894/12-G21  na školní rok 2012/2013 

  Přílohy 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

dne 19. července 2012, čj. MSMT-31163/2012-22 

1/5 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 Kvantifikace výkonů ČŠI ve školním roce 2012/2013 

Příloha č. 2 Podklady k PHÚ 

Příloha č. 3 Seznam zkratek 



Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů ČŠI 
Čj.: ČŠIG-1894/12-G21  na školní rok 2012/2013 

  Přílohy 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

dne 19. července 2012, čj. MSMT-31163/2012-22 

2/5 

Příloha č. 1 Kvantifikace výkonů ČŠI ve školním roce 2012/2013 

Název inspekční akce Počet škol 

v rejstříku 

celkem 

(statistika 

MŠMT) 

Počet 

navštívených 

škol nebo ŠZ 

v inspekčním 

cyklu 

Počet 

inspekčních  

akcí 

Inspekce škol: 

Inspekce v předškolním vzdělávání 4 931 1 233 1 233 

Inspekce v základním vzdělávání 4 111 1 027 1 027 

Inspekce ve středním vzdělávání 1 450 483 1 562 

Inspekce konzervatoří 18 18 18 

Inspekce VOŠ 182 0 0 

Inspekce jazykových škol 15 0 0 

Inspekce ZUŠ (ŠVP) 485 485 485 

Celkem 1: 11 192 3 246 4 325 

Inspekce školských zařízení: 

Inspekce školních družin 3 968 990 990 

Inspekce PPP + SPC 160 160 160 

Celkem 2: 4 128 1 150 1 150 

Kontrolní činnosti: 

Následná inspekce BOZ vzorkové šetření 295 295 

Inspekce školních jídelen vzorkové šetření 290 290 

Veřejnosprávní kontrola vzorkové šetření 512 512 

Veřejnosprávní kontrola škol 

MŠMT 
112 112 112 

Celkem 3: -- 1 209 1 209 

Ostatní inspekční činnosti: 

Mezinárodní šetření vzorkové šetření 390 390 

Národní šetření zjišťování výsledků 

žáků 

celoplošné 

testování 5. a 9. 

ročník 

4 200 4 200 

Účast v konkurzních řízeních odhad  300 300 

Inspekce na podnět odhad 800 800 

Celkem 4: -- 5 690 5 690 

Celkem -- 11 295 12 374 

Komentář: 

Inspekční cyklus v MŠ a ZŠ je čtyřletý, ve středních školách tříletý. 

U SOV je započítán průměrný počet 4 oborů na jeden subjekt. 

Inspekce ŠVP ve školních družinách bude součástí inspekce ZŠ, pokud je školní družina provozována. 

Inspekce BOZ vycházejí z míry úrazovosti v MŠ, ZŠ a SŠ. 

Minimální objem kontrolovaných prostředků ze SR v rámci veřejnosprávní kontroly činí 5 % SR. 



Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů ČŠI 
Čj.: ČŠIG-1894/12-G21  na školní rok 2012/2013 

  Přílohy 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

dne 19. července 2012, čj. MSMT-31163/2012-22 

3/5 

Příloha č. 2 Podklady k PHÚ 

1. Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2. Koncepce romské integrace na období 2010–2013 

Usnesení vlády České republiky ze dne 21. prosince 2009 č. 1572 

3. Akční plán Státního programu environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty v České republice na léta 2010–2012 s výhledem do roku 2015 

Usnesení vlády České republiky ze dne 19. října 2009 č. 1302 

4. Strategie boje proti sociálnímu vyloučení na období let 2011 až 2015 

Usnesení vlády České republiky ze dne 21. září 2011 č. 699 

5. Strategie mezinárodní konkurenceschopnosti České republiky pro období 

2012 až 2020 

Usnesení vlády České republiky ze dne 21. března 2012 č. 183 o Mechanismu 

implementace Strategie mezinárodní konkurenceschopnosti České republiky pro 

období 2012 až 2020 (navazuje na usnesení vlády č. 713 z roku 2011) 

6. Dlouhodobý program zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva ČR – 

Zdraví pro všechny v 21. století 

Usnesení vlády České republiky ze dne 30. října 2002 č. 1046 k Dlouhodobému 

programu zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva České republiky Zdraví pro 

všechny v 21. století 

7. Akční plán na léta 2010–2012 Strategie vzdělávání pro udržitelný rozvoj 

České republiky (2008–2015) 

Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 9. července 2008 č. 851 o Strategii 

vzdělávání pro udržitelný rozvoj České republiky 2008–2015 

8. Akční plán podpory odborného vzdělávání 

Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 16. prosince 2008 č. 1586 

k Akčnímu plánu podpory odborného vzdělávání 

9. Akční plán pro realizaci Koncepce rozvoje informačních a komunikačních 

technologií ve vzdělávání v období 2009–2013 

Usnesení vlády České republiky ze dne 15. října 2008 č. 1276 k návrhu Koncepce 

rozvoje informačních a komunikačních technologií ve vzdělávání v období  

2009–2013 

10. Koncepce boje proti extremismu pro rok 2012 

Usnesení vlády České republiky ze dne 9. května 2012 č. 328 ke Zprávě o extremismu 

a projevech rasismu a xenofobie na území České republiky v roce 2011 

 



Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů ČŠI 
Čj.: ČŠIG-1894/12-G21  na školní rok 2012/2013 

  Přílohy 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

dne 19. července 2012, čj. MSMT-31163/2012-22 

4/5 

a k Vyhodnocení plnění koncepce boje proti extremismu pro rok 2011 a Koncepci 

boje proti extremismu pro rok 2012 

11. Strategie celoživotního učení ČR 

Usnesení vlády České republiky ze dne 11. července 2007 č. 761 o Strategii 

celoživotního učení České republiky; usnesení vlády České republiky ze dne 5. ledna 

2009 č. 8 k návrhu Implementačního plánu Strategie celoživotního učení v České 

republice 

12. Národní akční plán inkluzivního vzdělávání 

Usnesení vlády České republiky ze dne 15. března 2010 č. 206 k návrhu přípravné 

fáze Národního akčního plánu inkluzivního vzdělávání (za předpokladu, že budou 

činěny další postupné kroky) 

13. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České 

republiky 

Usnesení vlády České republiky ze dne 16. listopadu 2011 č. 836 o Dlouhodobém 

záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy České republiky 

14. Koncepční záměry inspekční činnosti na období 2009–2013 

Schváleno na základě zápisu z 13. porady vedení MŠMT, která se konala dne 

31.  března 2009 

15. Projekt ESF NIQES: Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací 

soustavy v České republice 

ČŠI je příjemcem na základě Opatření vrchního ředitele Sekce IV č. 22/26/2011 

16. Projekt ESF: Kompetence I 

ČŠI je partnerem projektu na základě dodatku č. 6 k Opatření vrchního ředitele 

Sekce IV č. 06/17/2009 

17. Projekt ESF: Kompetence III 

ČŠI je partnerem projektu na základě dodatku č. 1 k Opatření vrchního ředitele 

Sekce IV č. 22/25/2011 

 



Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů ČŠI 
Čj.: ČŠIG-1894/12-G21  na školní rok 2012/2013 

  Přílohy 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

dne 19. července 2012, čj. MSMT-31163/2012-22 

5/5 

Příloha č. 3 Seznam zkratek 

BOZ bezpečnost a ochrana zdraví 

ČŠI Česká školní inspekce 

ESF Evropský sociální fond 

ICILS International Computer and Information Literacy Study 

LMP lehké mentální postižení 

MŠ mateřské školy 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

NIQES projekt Národní systém inspekčního hodnocení v České republice 

OECD Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj 

OV odborné vzdělávání 

PISA Programme for International Student Assessment 

PHÚ Plán hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 2012/2013 

PPP pedagogicko-psychologická poradna 

PV předškolní vzdělávání 

RVP rámcový vzdělávací program 

SICI Standing International Conference of Inspectorates 

SOV střední odborné vzdělávání 

SPC speciálně pedagogické centrum 

SR státní rozpočet 

SVP speciální vzdělávací potřeby 

ŠVP školní vzdělávací program 

SŠ střední školy 

TIMSS Trends in International Mathematics and Science Study 

VOŠ vyšší odborné školy 

ZŠ základní školy 

ZV základní vzdělávání 

ZUV základní umělecké vzdělávání 


